АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО СЕЛЬСКОГО
 ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» марта  2021 г № 49
с.Верхняя Хава

О внесении изменений в приложение № 1 и № 2 к

постановлению администрации
Верхнехавского сельского

поселения от «25» мая  2018 г № 113

«О создании общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области на 2018-2022 годы»
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 06.04.2017 №691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», Постановлением Правительства Воронежской области от 31.08.2017г № 679 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Формирование современной городской среды Воронежской области», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 18.03.2019 N 162/пр "Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение № 1 и № 2 к постановлению администрации Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, изложив в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнехавского сельского поселения                             Б.Н.Беляев
Приложение 1

к постановлению администрации Верхнехавского сельского поселения

от «01» марта 2021 г № 49
СОСТАВ

общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района

Воронежской области «Формирование современной городской среды Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области»

	Председатель комиссии:
	Беляев Борис Николаевич

	- глава администрации Верхнехавского сельского  поселения

	Заместитель председателя комиссии:
	Елфимов Евгений Григорьевич

	- заместитель главы администрации Верхнехавского сельского поселения

	Секретарь комиссии:
	Дикарева Галина Васильевна

	- секретарь-референт администрации Верхнехавского сельского поселения

	Члены комиссии:
	Ланкина Маря Владимировна

	- старший инспектор по земельным ресурсам Верхнехавского сельского поселения

Чикунов Юрий Александрович

-депутат Совета    народных депутатов

Верхнехавского сельского поселения

	(по согласованию)
	Велибеков Магомедсултан  Агабекович
- начальник отдела по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области

	 (по согласованию)
(по согласованию)
	Семыкина Ольга Турсинбаевна
- экономист отдела по строительству , архитектуре и ЖКХ администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области
Федюкина Елена Владимировна

-главный архитектор администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области

Приложение 2

к постановлению администрации Верхнехавского сельского  поселения

от «01» марта 2021 г № 49
ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной комиссии по обеспечению реализации
 муниципальной программы Верхнехавского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района Воронежской области
«Формирование современной городской среды Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области»

1 Общие положения

1. Общественная комиссия Верхнехавского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области по обеспечению реализации программы «Формирование современной городской среды Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской  области»  является коллегиальным органом, созданным в целях осуществления контроля и координации деятельности в рамках реализации программы «Формирование современной городской среды Верхнехавского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской  области» на территории Верхнехавского  сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области.
          2.Общественная комиссия своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, правовыми актами Воронежской области, иными правовыми актам, а также настоящим Положением.
          3. Руководство деятельностью общественной комиссии осуществляет председатель, проводит заседания общественной комиссии. В случае отсутствия председателя общественной комиссии заседание проводит заместитель председателя общественной комиссии.
          4.Общественная комиссия создается в целях  осуществления контроля за реализацией программы «Формирование современной городской среды Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской  области» на территории Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области (далее – Муниципальная программа) и рассмотрения любого рода вопросов, возникающих в связи с ее реализацией.
        5.Комиссия создается и упраздняется постановлением главы администрации Верхнехавского сельского  поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области.

       6. В своей компетенции Комиссия:

а) рассматривает и оценивает заявки заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области» (далее -  муниципальная программа) на предмет соответствия заявки и прилагаемых к ней документов установленным требованиям, в том числе к составу и оформлению;

б)рассматривает и оценивает заявки граждан и организаций о включении общественной территории в муниципальную программу на предмет соответствия заявки установленным требованиям;

в)рассматривает и утверждает дизайн-проект дворовой территории многоквартирных домов, подлежащей благоустройству в рамках муниципальной программы;

г)рассматривает и утверждает дизайн-проект благоустройства общественной территории;

           д)контролирует и координирует реализацию муниципальной программы.

7. Деятельность общественной комиссии, в том числе порядок ее созыва, подготовки материалов осуществляется в соответствии с регламентом ее работы, принимаемым общественной комиссией на первом заседании. Решения общественной комиссии оформляются протоколом, подписываемым председателем комиссии, а в случае отсутствия председателя общественной комиссии заместителем председателя комиссии, и секретарем, и размещаются на официальном сайте администрации Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области.
8. Заседания общественной комиссии правомочны, если на них присутствует более половины ее членов. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов.

9. Члены общественной комиссии присутствуют на заседаниях лично. В случае невозможности присутствия члена общественной комиссии на заседании по уважительным причинам он вправе направить для участия в заседании своего представителя.
10. Организационно-техническое обеспечение деятельности общественной комиссии осуществляет администрация Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области.

АКТ

 обнародования постановления

 администрации Верхнехавского сельского поселения

 Верхнехавского муниципального района Воронежской области

с. Верхняя Хава                                                              «01» марта  2021 г.

         Комиссией в составе : главы  Верхнехавского сельского поселения Беляева Бориса Николаевича, секретаря – референта  администрации  Верхнехавского сельского поселения Дикаревой Галиной Васильевной,  в соответствии с решением  Совета народных депутатов Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области  от 19 марта 2009 года №33 «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Верхнехавского сельского поселения», составлен настоящий акт о том, что 01 марта 2021 года произведено обнародование  постановления от  01 марта 2021г № 49 «О внесении изменений в приложение № 1 и № 2 к постановлению администрации Верхнехавского сельского поселения от «25» мая  2018 г № 113 «О создании общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области на 2018-2022 годы»», путем размещения текста  на стендах информации для поселения по адресу :с. Верхняя Хава ул. Буденного дом 2 и на официальном сайте администрации Верхнехавского сельского поселения verhava.ru.
Члены комиссии:

Глава Верхнехавского сельского поселения:                               Б.Н.Беляев

Секретарь-референт:                                                                   Г.В.Дикарева